

证券代码：601016 证券简称：节能风电 公告编号：2018-044

债券代码：143285 债券简称：G17风电1

债券代码：143723 债券简称：G18风电1

中节能风力发电股份有限公司

2018年前三季度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载 2018 年前三季度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2018 年前三季报中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2018 年前三季度主要财务数据和指标

单位：元 币种：人民币

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	1,796,939,476.68	1,332,266,491.46	34.88
营业利润	607,177,574.61	353,616,858.32	71.70
利润总额	629,551,249.60	371,546,317.59	69.44
归属于上市公司股东的净利润	463,523,332.32	284,034,230.57	63.19
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	441,386,247.94	268,644,332.70	64.30
基本每股收益(元)	0.112	0.068	64.71
加权平均净资产收益率(%)	6.80	4.41	增加 2.39 个百分点

	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	21,423,895,480.27	19,952,376,556.59	7.38
归属于上市公司股东的所有者权益	6,941,733,603.65	6,683,815,030.07	3.86
股本	4,155,560,000.00	4,155,560,000.00	0.00
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	1.670	1.608	3.86

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、上述数据以合并报表数据填制。

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 经营业绩和财务状况

截至 2018 年 9 月末，公司运营装机容量 261.47 万千瓦。2018 年 1-9 月累计完成上网电量 431,491 万千瓦时，比上年同期增加 98,631 万千瓦时，增幅为 29.63%；实现营业总收入 17.97 亿元，较上年同期增长 34.88%；归属于上市公司股东的净利润 4.64 亿元，较上年同期增长 63.19%，经营业绩大幅提升。

截至 2018 年 9 月末，公司财务状况良好，资产总额为 214.24 亿元，较年初增长 7.38%；归属于上市公司股东的所有者权益为 69.42 亿元，较年初增长 3.86%；资产负债率为 64.21%，较年初增加了 1.28 个百分点。

(二) 增减变动幅度达 30%以上项目说明

2018 年 1-9 月，公司营业总收入较上年同期增长 34.88%、营业利润较上年同期增长 71.70%、利润总额较上年同期增长 69.44%、归属于上市公司股东的净利润较上年同期增长 63.19%及归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期增长 64.30%，主要原因是本报告期新增投产项目运营、公司所在部分区域平均风速较上

年同期提高、弃风限电情况较上年同期改善带来的售电量及售电收入增长所致。公司基本每股收益较上年同期增长 64.71%、加权平均净资产收益率较上年同期增加 2.39 个百分点，主要系本期归属于上市公司股东的净利润较上年同期增长所致。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。本公告所载 2018 年前三季度财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2018 年前三季报中披露的数据为准，敬请广大投资者注意投资风险。

四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、总会计师、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

中节能风力发电股份有限公司董事会

2018年10月19日